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Бюллетень новых поступлений за 4 квартал 2018 года  

Разделы: 

 Зюкайская сельская библиотека – с. 2-9  

 Сепычевская сельская библиотека – с. 9-10  

 Бородулинская сельская библиотека – с. 10-11  

 Вознесенская сельская библиотека – с. 11-12 

 Нижнегалинская сельская библиотека – с. 12  

 Комаровская сельская библиотека – с. 12-13 

  Кривчановская сельская библиотека – с. 13-14  

 Кукетская сельская библиотека – с. 14  

 Библиотека Кукетского р-да – с. 14  

 Ленинская сельская библиотека – с. 15 

  Путинская сельская библиотека – с. 15-16 

  Соколовская сельская библиотека – с. 16-17 

  Субботниковская сельская библиотека – с. 17 

  Бородульская сельская библиотека – с. 18 

 

Зюкайская библиотека 

Абдуллаев, Ч.А. Агент из Кандагара / Ч. А. Абдуллаев. - Москва : Эксмо, 2018. 

- 316 с. - (Абдуллаев. Мастер криминальных тайн). - ISBN 978-5-04-095667-8 : 

(В пер.): 264.75.  

Александрова, Н.Н. Венец скифского царя : [роман] / Н. Н. Александрова. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 316 с. - (Артефакт & Детектив). - ISBN 978-5-04-097153-

4 : (В пер.): 230.25.  

Антонова, А. Зима для троих / Анна Антонова. - Москва : Эксмо, 2018. - 190 с. 

- (Только для девчонок). - ISBN 978-5-699-99958-3 : (В пер.): 166.50.  

Антонова, А. Танец мечты / Анна Антонова. - Москва : Эксмо, 2018. - 190 с. - 

(Только для девчонок). - ISBN 978-5-699-99957-6 : (В пер.): 166.50.  

Ахерн, С. Клеймо : [роман] / С. Ахерн ; [пер. с англ. Л. Сумм]. - Москва : 

Иностранка: Азбука-Аттикус, 2018. - 446 с. - ISBN 978-5-389-09533-5 : (В пер.): 

282.00.  
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Байбородин, А.Г. Не родит сокола сова : [роман, повесть] / Анатолий 

Григорьевич Байбородин. - Москва : Вече, 2018. - 415 с. - (Сибириада. 

Лауреаты премии им. В. Г. Распутина). - ISBN 978-5-4484-0184-8 : (В пер.): 

269.25.  

Барто, А.Л. Мы не заметили жука / Агния Львовна Барто ; худож. Е.Б. 

Белозерцева. - Москва : Омега, 2017. - 47 с. : ил. - (Самые лучшие стихи и 

сказки). - ISBN 978-5-465-03436-4 : 67.50.  

Барто, А.Л. Стихи для самых маленьких / А. Л. Барто ; худож. И. Якимова, И. 

Зуев. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 31 с. : ил. - (Детская библиотека РОСМЭН). - 

ISBN 978-5-353-08316-0 : (В пер.): 52.50.  

Бачинская, И.Ю. Без прощального письма : [роман] / И. Ю. Бачинская. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Детектив сильных страстей). - ISBN 978-5-04-

096369-0 : (В пер.): 207.75.  

Бианки, В.В. Как Муравьишка домой спешил и другие сказки / Виталий 

Валентинович Бианки ; худож. Н. Тебякина. - Москва : Омега, 2018. - 47 с. : ил. 

- (Самые лучшие стихи и сказки). - ISBN 978-5-465-03559-0 : 67.50.  

Бычок - смоляной бочок : русская сказка / худож. Т. Колыванова. - Москва : 

Омега, 2017. - 14 с. : ил. - (Читаем по слогам) (Уроки в детском саду). - ISBN 

978-5-465-03130-1 : 12.75.  

Бэрроу, Дж. М. Мой маленький пони. Радуга Дэш и Гранат Удачи : [повесть] / 

Бэрроу Дж. М. ; пер. с англ. А. Чечиной. - Москва : АСТ, 2018. - 158 с. - (Мой 

маленький пони). - ISBN 978-5-17-110873-1 : (В пер.): 168.00.  

Вебб, Х. Загадай желание! : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. Край; ил. 

Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок Проказник и его 

веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091822-5 : (В пер.): 139.50.  

Вебб, Х. Рождественские истории. Волшебная фигурка : [повесть] / Х. Вебб ; 

[пер. с англ. Т. Ю. Покидаевой]. - Москва : Эксмо, 2018. - 204 с. : ил. - (Добрые 

истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-90842-4 : (В пер.): 207.75.  

Вебб, Х. Свадебный щенок : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. Край; ил. 

Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок Проказник и его 

веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091879-9 : (В пер.): 139.50.  
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Веллер, М. Перпендикуляр / Михаил Веллер. - Москва : АСТ, 2018. - 350 с. - 

ISBN 978-5-17-111355-1 : (В пер.): 582.00.  

Веркин, Э.Н. Остров последнего злодея / Э. Н. Веркин. - Москва : Эксмо, 

2017. - 222 с. : ил. - (Настоящие приключения. Повести для подростков 

Эдуарда Веркина). - ISBN 978-5-699-97840-3 : (В пер.): 187.50.  

Волкова, Н. Дреби-Дон / Наталия Волкова ; худож. Д. Лапшина. - Москва : 

Настя и Никита, 2018. - 22 с. : ил. - (Настя и Никита. Вып. 46). - ISBN 978-5-

906788-72-6 : 144.00.  

Володарская, О. Земля перестанет вращаться : [роман] / О. Володарская. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Никаких запретных тем ! Остросюжетная 

проза О. Володарской). - ISBN 978-5-04-095764-4 : (В пер.): 228.75.  

Габеева, Н. Животные-малютки. Кто на свете меньше всех ? / Наталья 

Габеева ; худож. Н. Габеева. - Москва : Настя и Никита, 2017. - 24 с. : ил. - 

(Настя и Никита. Вып. 163). - ISBN 978-5-906788-62-7 : 144.00.  

Горшочек каши : сказка братьев Гримм / в пер. под ред. П. Н. Полевого; 

худож. Т. Колыванова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 8 с. : ил. - 

картон. - ISBN 978-5-378-27975-3 : 30.00.  

Груздева, А.И. Свет памяти : Семибратовский сельский совет в годы Великой 

Отечественной войны / Анна Ивановна Груздева. - Верещагино : Печатник, 

2018. - 383 с. : ил. - (В пер.): 260.00.  

Два Мороза / М. Л. Михайлов. Проказы старухи-зимы / К. Д. Ушинский : 

сказки / ил. Т. Бариновой. - Москва : Махаон: Азбука-Аттикус, 2017. - 16 с. : 

ил. - (Озорные книжки). - ISBN 978-5-389-11917-8 : 56.25.  

Донских, А.С. Родовая земля : [роман] / Александр Сергеевич Донских. - 

Москва : Вече, 2018. - 367 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им В. Г. 

Распутина). - ISBN 978-5-4484-0251-7 : (В пер.): 270.00.  

Донцова, Д.А. Последняя гастроль госпожи Удачи : роман / Д. А. Донцова. - 

Москва : Э, 2018. - 315 с. - (Иронический детектив). - Сериал "Любительница 

частного сыска Даша Васильева". - ISBN 978-5-04-092692-3 : (В пер.): 262.07; 

279.00; 150.00.  
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Драгунский, В.Ю. Денискины рассказы / В. Ю. Драгунский ; худож. А. 

Халилова. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 143 с. : ил. - (Крестики-нолики). - ISBN 

978-5-353-08178-4 : (В пер.): 50.00.  

Заходер, Б.В. Стихи и сказки / Б. В. Заходер ; худож. С. Остров, А. 

Ивашенцова. - Москва : АСТ, 2018. - 63 с. : ил. - (Читаем сами без мамы). - 

ISBN 978-5-17-106106-7 : 102.75.  

Зверев, С.И. Лобовая атака / С. И. Зверев. - Москва : Эксмо, 2018. - 286 с. - 

ISBN 978-5-04-097135-0 : (В пер.): 251.25.  

Зверев, С.И. Стальное крыло ангела / С. И. Зверев. - Москва : Эксмо, 2018. - 

318 с. - (Крымский мост). - ISBN 978-5-04-095108-6 : (В пер.): 258.00.  

Зверев, С.И. Танкисты / С. И. Зверев. - Москва : Эксмо, 2018. - 286 с. - ISBN 

978-5-04-096194-8 : (В пер.): 251.25.  

Золушка и другие сказки. - Москва : Эксмо, 2017. - 51 с. : ил. - (Золотая 

радуга). - Золушка / Ш. Перро. Снежная королева / Г. Х. Андерсен. Пиноккио / 

К. Коллоди. - ISBN 978-5-699-96875-6 : (В пер.): 50.00.  

Кожевников, В.К. О людях хороших и не очень / Виктор Константинович 

Кожевников. - Саратов : Кубик, 2018. - 88 с. : ил. - (В пер.): 100.00.  

Колычев, В.Г. Чужая жена / Владимир Григорьевич Колычев. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Колычев. Любовь зла и коварна). - ISBN 978-5-04-

095652-4 : (В пер.): 258.00.  

Кошкин дом : русская народная песенка / худож. М. Перфилова. - Ростов-на-

Дону : Проф-Пресс, 2018. - 10 с. : ил. - (Веселые книжки малышам) (По слогам 

читаю сам). - ISBN 978-5-378-00733-2 : 16.50.  

Коэн, Т. Я выбрал бы жизнь : [роман] / Тьерри Коэн ; [пер. с фр. Н. О. 

Хотинской]. - Москва : Э, 2018. - 251 с. - (Поединок с судьбой. Проза Г. Мюссо 

и Т. Коэна). - ISBN 978-5-04-090911-7 : (В пер.): 256.50.  

Куилл, П. Мой маленький пони. Тайны Понивилля. Заколдованные Искатели 

: [повесть] / П. Куилл ; пер. с англ. А. Чечиной. - Москва : АСТ, 2018. - 123 с. - 

(Мой маленький пони). - ISBN 978-5-17-111080-2 : (В пер.): 168.00.  
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Кун, Н.А. Подвиги Геракла. Мифы Древней Греции / Н. А. Кун. - Москва : Э, 

2017. - 190 с. : ил. - (Классика в школе). - ISBN 978-5-699-99406-9 : (В пер.): 

105.00.  

Лесная, С.В. Пленники Волшебной Горы / Светлана Владимировна Лесная ; 

рис. автора. - Верещагино : Печатник, 2018. - 287 с. : ил. - автограф автора. - (В 

пер.): 450.00.  

Лощиц, Ю.М. Кирилл и Мефодий / Ю. М. Лощиц. - Москва : Молодая 

гвардия, 2018. - 365 с. : ил. - ISBN 978-5-235-04185-1 : (В пер.): 487.50.  

Мазин, А.В. Викинг. Вождь викингов / А. В. Мазин. - Москва : Э, 2018. - 382 с. - 

(Викинг). - ISBN 978-5-04-093370-9 : (В пер.): 264.75.  

Мазин, А.В. Цена империи / Александр Владимирович Мазин. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 479 с. - (Викинг). - ISBN 978-5-04-096844-2 : (В пер.): 279.00.  

Мартова, Л. Встреча по-английски : [роман] / Людмила Мартова. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 315 с. - (Желание женщины). - ISBN 978-5-04-095314-1 : (В пер.): 

200.25.  

Мартова, Л. Первый шаг к мечте / Людмила Мартова. - Москва : Э, 2018. - 

315 с. - (Желание женщины). - ISBN 978-5-04-093983-1 : (В пер.): 197.25.  

Мартова, Л. Чужая путеводная звезда : [роман] / Людмила Мартова. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Желание женщины. Детективные романы Л. 

Мартовой). - ISBN 978-5-04-097179-4 : (В пер.): 203.25.  

Медведева, Е.Ю. Собственный голос / Елена Юрьевна Медведева ; ил. Е. 

Медведевой, Сони Медведевой. - Пермь : ПК АСТЕР, 2018. - 100 с. : ил. - 

100.00.  

Михалкова, Е.И. След лисицы на камнях / Е. И. Михалкова. - Москва : АСТ, 

2018. - 383 с. - (Новый настоящий детектив Елены Михалковой). - ISBN 978-5-

17-097459-7 : (В пер.): 246.38; 271.50.  

Нуртазин, С.В. Батальон прорыва / Сергей Викторович Нуртазин. - Москва : 

Эксмо: Яуза, 2018. - 318 с. - (Война. Штрафбат: Они сражались за Родину). - 

ISBN 978-5-04-096744-5 : (В пер.): 251.25.  

Одувалова, А. Великолепный тур, или Помолвка по контракту : [роман] / А. 

Одувалова ; О. Пашнина. - Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Девушка без права на 
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ошибку. Звезды юмористического фэнтези). - ISBN 978-5-17-110755-0 : (В 

пер.): 225.75.  

Одувалова, А. Великолепный тур, или Помолвка по контракту : [роман] / А. 

Одувалова ; О. Пашнина. - Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Девушка без права на 

ошибку. Звезды юмористического фэнтези). - ISBN 978-5-17-110755-0 : (В 

пер.): 225.75.  

Охраняемые ландшафты Пермского края : приложение к журналу 

"Сохраним природу Прикамья", 2017 / гл. ред. И. Девяткова. - Пермь : 

Алдари, 2017. - 19 с. : фот. - 25.00.  

Покровская, О. Ласковый ветер Босфора / Ольга Покровская. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 315 с. - (Однажды и навсегда. Романы О. Покровской). - ISBN 

978-5-04-097674-4 : (В пер.): 191.25.  

Пушкин, А.С. Сказки / Александр Сергеевич Пушкин ; ил. А. Власовой. - 

Москва : Эксмо, 2017. - 71 с. : ил. - ISBN 978-5-04-004017-9 : (В пер.): 60.00.  

Раин, О. ЗБ : [повесть] / Олег Раин ; рис. М. Богуславской. - Екатеринбург : 

Сократ, 2018. - 315 с. : ил. - ЗБ - заброшенная больница. - ISBN 978-5-906350-

44-2 : (В пер.): 434.25.  

Ремарк, Э.М. Три товарища : [роман] / Э. М. Ремарк ; [пер. с нем. Ю. И. 

Архипова]. - Москва : АСТ, 2018. - 479 с. - (Возвращение с Западного фронта). 

- ISBN 978-5-17-082358-1 : (В пер.): 332.20; 290.25.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Самаров, С.В. Конвейер смерти / Сергей Васильевич Самаров. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 286 с. - (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-04-095721-7 : (В пер.): 

258.00.  

Северный, П.А. Сказание о Старом Урале : [роман] / Павел Александрович 

Северный. - Москва : Вече, 2018. - 511 с. - (Урал-батюшка). - ISBN 978-5-4484-

0470-2 : (В пер.): 289.50.  
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Серяков, М.Л. "Голубиная книга" - священное сказание русского народа / 

Михаил Леонидович Серяков ; [худож. И. Савченко]. - Москва : Вече, 2018. - 

447 с. : ил. - (Неведомая Русь). - Примеч. - ISBN 978-5-4484-0135-0 : (В пер.): 

231.75.  

Сохраним природу Прикамья : журнал. 2017, № 4 / гл. ред. И. Девяткова. - 

Пермь : Алдари, 2017. - 48 с. : фот. - Год экологии в Пермском крае. - 80.00.  

Тараканище. Путаница : сказки / К. И. Чуковский ; ил. Л. Якшис. - Москва : 

Махаон: Азбука-Аттикус, 2018. - 16 с. : ил. - (Озорные книжки). - ISBN 978-5-

389-07240-4 : 53.25.  

Тимофеевский, А.П. Я играю на гармошке : стихи для детей / Александр 

Павлович Тимофеевский ; худож. В. Попов, В. Жигарев, В. Вахтин и др. - 

Москва : Омега, 2017. - 46 с. : ил. - (Самые лучшие стихи и сказки). - ISBN 978-

5-465-03323-7 : 67.50.  

Усталова, А.П. От истоков до наших дней (1469-2010 г.г.) / Анна Петровна 

Усталова. - Верещагино : Печатник, 2017. - 64 с. : ил. - библиогр.: с. 62. - 

автограф автора. - 100.00.  

Устинова, Т.В. Звезды и Лисы : [роман] / Т. В. Устинова. - Москва : Эксмо, 

2018. - 316 с. - (Татьяна Устинова. Первая среди лучших). - ISBN 978-5-04-

096936-4 : (В пер.): 320.25.  

Хайрюзов, В.Н. Болотное гнездо : [повести, рассказы] / В. Н. Хайрюзов. - 

Москва : Вече, 2018. - 399 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им В. Г. 

Распутина). - ISBN 978-5-4484-0187-9 : (В пер.): 268.50.  

Чуковский, К.И. Чуковский, К.И.   Краденое солнце : стихи и сказки / К. И. 

Чуковский ; худож. В. Канивец. - Москва : Эксмо, 2017. - 87 с. : ил. - (Книги - 

мои друзья). - ISBN 978-5-04-004020-9 : (В пер.): 50.00.  

Шестакова, И. Жираф - почтальон и его друзья / Ирина Шестакова ; худож. Е. 

Кузнецова. - Москва : Омега, 2017. - 14 с. : ил. - (Читаем по слогам) (Уроки в 

детском саду). - ISBN 978-5-465-03475-3 : 12.75.  

Шестакова, И. Как лисенок узнал лесные секреты / Ирина Шестакова ; худож. 

Е. Кузнецова. - Москва : Омега, 2017. - 14 с. : ил. - (Читаем по слогам) (Уроки в 

детском саду). - ISBN 978-5-465-03477-7 : 12.75.  
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Яковлева, Ю. Небо в алмазах / Юлия Яковлева. - Москва : Эксмо, 2018. - 315 

с. - (Хранить вечно. Криминальное ретро Юлии Яковлевой). - ISBN 978-5-04-

096886-2 : (В пер.): 230.25.  

 

Сепычевская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный котенок, или Поверь в себя! / Сью Бентли ; пер. с англ. 

Г.Ю. Бабуровой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5--04-097381-1 : (В пер.): 153.75.  

Драгунский, В.Ю. Друг детства : рассказы / В. Ю. Драгунский ; худож. А. 

Халилова. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 31 с. : ил. - (Детская библиотека 

РОСМЭН). - ISBN 978-5-353-08582-9 : (В пер.): 52.50.  

Коваль, Ю.И. Приключения Васи Куролесова : [повесть] / Ю. И. Коваль ; 

худож. Д. Трубин. - Москва : АСТ, 2018. - 95 с. : ил. - (Библиотека начальной 

школы). - ISBN 978-5-17-101590-9 : (В пер.): 108.00.  

Корчевский, Ю.Г. Факир. Сделка с Дьяволом / Юрий Григорьевич 

Корчевский. - Москва : Яуза: Эксмо, 2017. - 319. - ISBN 978-5-699-97148-0 : (В 

пер.): 268.50.  

Кошкина, Т. Трудности перевода / Татьяна Кошкина. - Москва : АСТ, 2018. - 

256 : с. - (Звезда Рунета. # ПроЧувства). - ISBN 978-5-17-109724-0 : (В пер.): 

225.75.  

Оставаться человеком в любых обстоятельствах : [сборник очерков] / [сост. 

А. Б. Суслов; под общ. ред П. В. Микова]. - Пермь : Пермское книжное 

издательство, 2018. - 99 с. : фот. - (Библиотека Уполномоченного по правам 

человека в Пермском крае). - ISBN 978-5-904037-78-9 : 50.00.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Самаров, С.В. Убийцы дронов / Сергей Васильевич Самаров. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 254 с. - (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-094247-3 : (В пер.): 258.00.  
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Тамоников, А.А. Музей смерти / А. А. Тамоников. - Москва : Эксмо, 2018. - 

318 с. : 8 л. ил. - На основе реальных событий. - ISBN 978-5-04-096803-9 : (В 

пер.): 272.25.  

Терпилиада. Жизнь и творчество Генриха Терпиловского : сборник 

краеведческих материалов / авт.-сост. В. Гладышев. - Санкт-Петербург : 

Маматов, 2017. - 254 с. : ил. - Прил. - ISBN 978-5-91076-182-1 : (В пер.): 50.00.  

Хайрюзов, В.Н. Точка возврата : [повести, рассказы] / Валерий Николаевич 

Хайрюзов. - Москва : Вече, 2018. - 383 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им. 

В. Г. Распутина). - ISBN 978-5-4484-0186-2 : (В пер.): 268.50.  

 

Бородулинская сельская библиотека 

Андреева, Н.В. Пик интуиции : роман / Наталья Вячеславовна Андреева. - 

Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Бестселлеры Натальи Андреевой). - ISBN 978-5-

17-106704-5 : (В пер.): 245.25.  

Бэнкс, Р. Облако - остров : сказочная повесть / Рози Бэнкс ; пер. с англ. М. 

Торчинской. - Москва : Махаон: Азбука-Аттикус, 2017. - 94 с. : ил. - (Тайное 

Королевство). - ISBN 978-5-389-05961-0 : (В пер.): 146.25.  

Донцова, Д.А. Запасной выход из комы : роман / Дарья Аркадьевна Донцова. 

- Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Иронический детектив). - Сериал "Татьяна 

Сергеева. Детектив на диете". - ISBN 978-5-04-093637-3 : (В пер.): 279.00.  

Житков, Б.С. Рассказы о детях / Б. С. Житков ; худож. И. Семенюк. - Москва : 

АСТ, 2018. - 63 с. : ил. - (Библиотека начальной школы). - ISBN 978-5-17-

110606-5 : (В пер.): 113.25.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Самаров, С.В. Зеленая кнопка / С. В. Самаров. - Москва : Эксмо, 2018. - 286 с. 

- (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-04-097085-8 : (В пер.): 264.75.  
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Тамоников, А.А. Яд власти : [роман] / Александр Александрович Тамоников. 

- Москва : Эксмо, 2018. - 318 с. - (Спецназ против коррупции). - ISBN 978-5-04-

096805-3 : (В пер.): 271.50. 

 

Вознесенская сельская библиотека 

Барто, А.Л. Не одна / Агния Львовна Барто ; рис. И. Семенова. - Москва : 

Издание И.П. Носова: Махаон: Азбука-Аттикус, 2017. - 9 л. : ил. - (Мои 

любимые книжки). - ISBN 978-5-389-12128-7 : 41.25.  

Вебб, Х. Котенок Тигр, или Искатель приключений : [повесть] / Холли Вебб ; 

пер. с англ. А.А. Тихоновой; ил. Софи Вильямс. - Москва : Эксмо, 2018. - 139 с. 

: ил. - (Добрые истории о зверятах). - ISBN 978-5-04-091809-6 : (В пер.): 144.00.  

Гербер, Д.В. Заблудшие / Денис Владимирович Гербер. - Москва : Вече, 2018. 

- 287 с. - (Сибирский приключенческий роман). - ISBN 978-5-4484-0532-7 : (В 

пер.): 223.50.  

Грог, А.В. За гранью. Капитан поневоле / Андрей Владимирович Грог. - 

Москва : Яуза: Эксмо, 2018. - 350 с. - (В вихре времен). - ISBN 978-5-04-

096402-4 : (В пер.): 279.00.  

Колычев, В.Г. Лучшая подруга / Владимир Григорьевич Колычев. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Колычев. Любовь зла и коварна). - ISBN 978-5-04-

097463-4 : (В пер.): 264.75.  

Крюкова, Т.Ш. Чудеса не понарошку : повесть / Т. Ш. Крюкова ; худож. Д. 

Крюков. - Москва : Аквилегия-М, 2018. - 287 с. : цв. ил. - (Фант-Азия). - ISBN 

978-5-905730-19-1 : (В пер.): 347.25.  

Михалкова, Е.И. Закрой дверь за совой : [роман] / Е. И. Михалкова. - Москва 

: АСТ, 2018. - 383 с. - (Новый настоящий детектив Елены Михалковой). - ISBN 

978-5-17-097457-3 : (В пер.): 258.00.  

Пересветова, М. Будь здорова, Ёлочка! / Марина Пересветова ; худож. Ольга 

Высоцкая. - Москва : Примула, 2017. - 10 с. : ил. - (Хорошая книжка). - ISBN 

978-5-9908589-3-0 : 50.25.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-
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ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Савельева, Е. Пермский Чудик : книжка-раскраска / Елена Савельева ; ил. 

Михаил Пермяков. - Пермь : Типография "Растр", 2017. - 24 с. : ил. - 120.00.  

Тун, П. Тринадцать свадеб : [роман] / Пейдж Тун ; пер. с англ. А. Кавериной. - 

Москва : Э, 2017. - 414 с. - ISBN 978-5-699-92606-0 : (В пер.): 243.75.  

Шестакова, И. Сказка про трактор / Ирина Шестакова ; худож. И. Шляхов. - 

Москва : Омега, 2017. - 14 с. : ил. - (Читаем по слогам) (Уроки в детском саду). 

- ISBN 978-5-465-03475-3 : 12.75.  

Щукин, М.Н. Морок : [повесть; романы] / М. Н. Щукин. - Москва : Вече, 2018. 

- 527 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им. В. Г. Распутина). - ISBN 978-5-

4484-0268-5 : (В пер.): 270.00. 

 

Нижнегалинская сельская библиотека 

Вебб, Х. Щенок Тоби, или Старший друг / Холли Вебб ; пер. с англ. А.А. 

Тихоновой; ил. Софи Вильямс. - Москва : Эксмо, 2018. - 141 с. : ил. - (Добрые 

истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-89081-1 : (В пер.): 144.00.  

Донцова, Д.А. Последняя гастроль госпожи Удачи : роман / Д. А. Донцова. - 

Москва : Э, 2018. - 315 с. - (Иронический детектив). - Сериал "Любительница 

частного сыска Даша Васильева". - ISBN 978-5-04-092692-3 : (В пер.): 262.07; 

279.00; 150.00. 

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

 

Комаровская сельская библиотека 

Воронова, М.В. Женский приговор : роман / Мария Владимировна Воронова. 

- Москва : Эксмо, 2018. - 539 с. - (Большая любовь. Романы М. Вороновой). - 

ISBN 978-5-04-095974-7 : В пер.): 258.00.  
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Донцова, Д.А. За всеми зайцами : [роман] / Дарья Аркадьевна Донцова. - 

Москва : Э, 2017. - 283 с. - (Иронический детектив Д. Донцовой). - Сериал 

"Любительница частного сыска Даша Васильева". - ISBN 978-5-699-96098-9 : 

30.00.  

Коваль, Ю.И. Приключения Васи Куролесова : [повесть] / Ю. И. Коваль ; 

худож. Д. Трубин. - Москва : АСТ, 2018. - 95 с. : ил. - (Библиотека начальной 

школы). - ISBN 978-5-17-101590-9 : (В пер.): 108.00.  

Колычев, В.Г. Мент в законе. Одиночество волка / В. Г. Колычев. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Колычев. Лучшая криминальная драма). - ISBN 978-5-

04-096355-3 : (В пер.): 258.00.  

Михайлова, Е. Верность как спасение / Евгения Михайлова. - Москва : Эксмо, 

2018. - 315 с. - (Детектив-событие). - ISBN 978-5-04-094326-5 : 50.00.  

Полякова, Т.В. Неутолимая жажда : [роман] / Татьяна Викторовна Полякова. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Русский бестселлер). - ISBN 978-5-04-093617-5 

: 30.00.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Терентьева, Н. Мой человек / Наталия Терентьева. - Москва : АСТ, 2018. - 287 

с. - (Золотые небеса). - ISBN 978-5-17-110570-9 : (В пер.): 245.25. 

 

Кривчановская сельская библиотека 

Бэрроу, Дж. М. Мой маленький пони. Радуга Дэш и Гранат Удачи : [повесть] / 

Бэрроу Дж. М. ; пер. с англ. А. Чечиной. - Москва : АСТ, 2018. - 158 с. - (Мой 

маленький пони). - ISBN 978-5-17-110873-1 : (В пер.): 168.00.  

Колычев, В.Г. Чужая жена / Владимир Григорьевич Колычев. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Колычев. Любовь зла и коварна). - ISBN 978-5-04-

095652-4 : (В пер.): 258.00.  
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Коэн, Т. Я выбрал бы жизнь : [роман] / Тьерри Коэн ; [пер. с фр. Н. О. 

Хотинской]. - Москва : Э, 2018. - 251 с. - (Поединок с судьбой. Проза Г. Мюссо 

и Т. Коэна). - ISBN 978-5-04-090911-7 : (В пер.): 256.50.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

 

Кукетская сельская библиотека 

Мартова, Л. Чужая путеводная звезда : [роман] / Людмила Мартова. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Желание женщины. Детективные романы Л. 

Мартовой). - ISBN 978-5-04-097179-4 : (В пер.): 203.25.  

Пушкин, А.С. Сказки / Александр Сергеевич Пушкин ; ил. А. Власовой. - 

Москва : Эксмо, 2017. - 71 с. : ил. - ISBN 978-5-04-004017-9 : (В пер.): 60.00. 

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

 

Библиотека Кукетского р-да 

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00. 

 

Ленинская сельская библиотека 

Антонова, А. Зима для троих / Анна Антонова. - Москва : Эксмо, 2018. - 190 с. 

- (Только для девчонок). - ISBN 978-5-699-99958-3 : (В пер.): 166.50.  
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Барто, А.Л. Стихи для самых маленьких / А. Л. Барто ; худож. И. Якимова, И. 

Зуев. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 31 с. : ил. - (Детская библиотека РОСМЭН). - 

ISBN 978-5-353-08316-0 : (В пер.): 52.50.  

Бачинская, И.Ю. Без прощального письма : [роман] / И. Ю. Бачинская. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - (Детектив сильных страстей). - ISBN 978-5-04-

096369-0 : (В пер.): 207.75.  

Груздева, А.И. Свет памяти : Семибратовский сельский совет в годы Великой 

Отечественной войны / Анна Ивановна Груздева. - Верещагино : Печатник, 

2018. - 383 с. : ил. - (В пер.): 260.00.  

Зверев, С.И. Танкисты / С. И. Зверев. - Москва : Эксмо, 2018. - 286 с. - ISBN 

978-5-04-096194-8 : (В пер.): 251.25.  

Мартова, Л. Встреча по-английски : [роман] / Людмила Мартова. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 315 с. - (Желание женщины). - ISBN 978-5-04-095314-1 : (В пер.): 

200.25.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Тимофеевский, А.П. Я играю на гармошке : стихи для детей / Александр 

Павлович Тимофеевский ; худож. В. Попов, В. Жигарев, В. Вахтин и др. - 

Москва : Омега, 2017. - 46 с. : ил. - (Самые лучшие стихи и сказки). - ISBN 978-

5-465-03323-7 : 67.50.  

Чуковский, К.И. Тараканище. Путаница : сказки / К. И. Чуковский ; ил. Л. 

Якшис. - Москва : Махаон: Азбука-Аттикус, 2018. - 16 с. : ил. - (Озорные 

книжки). - ISBN 978-5-389-07240-4 : 53.25. 

 

Путинская сельская библиотека 

Вебб, Х. Загадай желание! : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. Край; ил. 

Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок Проказник и его 

веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091822-5 : (В пер.): 139.50.  
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Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Самаров, С.В. Конвейер смерти / Сергей Васильевич Самаров. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 286 с. - (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-04-095721-7 : (В пер.): 

258.00.  

Северный, П.А. Сказание о Старом Урале : [роман] / Павел Александрович 

Северный. - Москва : Вече, 2018. - 511 с. - (Урал-батюшка). - ISBN 978-5-4484-

0470-2 : (В пер.): 289.50.  

Устинова, Т.В. Звезды и Лисы : [роман] / Т. В. Устинова. - Москва : Эксмо, 

2018. - 316 с. - (Татьяна Устинова. Первая среди лучших). - ISBN 978-5-04-

096936-4 : (В пер.): 320.25. 

 

Соколовская сельская библиотека 

Горшочек каши : сказка братьев Гримм / в пер. под ред. П. Н. Полевого; 

худож. Т. Колыванова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 8 с. : ил. - 

картон. - ISBN 978-5-378-27975-3 : 30.00.  

Донских, А.С. Родовая земля : [роман] / Александр Сергеевич Донских. - 

Москва : Вече, 2018. - 367 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им В. Г. 

Распутина). - ISBN 978-5-4484-0251-7 : (В пер.): 270.00.  

Драгунский, В.Ю. Денискины рассказы / В. Ю. Драгунский ; худож. А. 

Халилова. - Москва : РОСМЭН, 2017. - 143 с. : ил. - (Крестики-нолики). - ISBN 

978-5-353-08178-4 : (В пер.): 50.00.  

Золушка и другие сказки. - Москва : Эксмо, 2017. - 51 с. : ил. - (Золотая 

радуга). - Золушка / Ш. Перро. Снежная королева / Г. Х. Андерсен. Пиноккио / 

К. Коллоди. - ISBN 978-5-699-96875-6 : (В пер.): 50.00.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  
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Чуковский, К.И. Краденое солнце : стихи и сказки / К. И. Чуковский ; худож. 

В. Канивец. - Москва : Эксмо, 2017. - 87 с. : ил. - (Книги - мои друзья). - ISBN 

978-5-04-004020-9 : (В пер.): 50.00. 

 

Субботниковская сельская библиотека 

Антонова, А. Танец мечты / Анна Антонова. - Москва : Эксмо, 2018. - 190 с. - 

(Только для девчонок). - ISBN 978-5-699-99957-6 : (В пер.): 166.50.  

Байбородин, А.Г. Не родит сокола сова : [роман, повесть] / Анатолий 

Григорьевич Байбородин. - Москва : Вече, 2018. - 415 с. - (Сибириада. 

Лауреаты премии им. В. Г. Распутина). - ISBN 978-5-4484-0184-8 : (В пер.): 

269.25.  

Веллер, М. Перпендикуляр / Михаил Веллер. - Москва : АСТ, 2018. - 350 с. - 

ISBN 978-5-17-111355-1 : (В пер.): 582.00.  

Два Мороза / М. Л. Михайлов. Проказы старухи-зимы / К. Д. Ушинский : 

сказки / ил. Т. Бариновой. - Москва : Махаон: Азбука-Аттикус, 2017. - 16 с. : 

ил. - (Озорные книжки). - ISBN 978-5-389-11917-8 : 56.25.  

Зверев, С.И. Лобовая атака / С. И. Зверев. - Москва : Эксмо, 2018. - 286 с. - 

ISBN 978-5-04-097135-0 : (В пер.): 251.25.  

Мартова, Л. Первый шаг к мечте / Людмила Мартова. - Москва : Э, 2018. - 

315 с. - (Желание женщины). - ISBN 978-5-04-093983-1 : (В пер.): 197.25.  

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

Хайрюзов, В.Н. Болотное гнездо : [повести, рассказы] / В. Н. Хайрюзов. - 

Москва : Вече, 2018. - 399 с. - (Сибириада. Лауреаты премии им В. Г. 

Распутина). - ISBN 978-5-4484-0187-9 : (В пер.): 268.50. 
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Бородульская сельская библиотека 

Заходер, Б.В. Стихи и сказки / Б. В. Заходер ; худож. С. Остров, А. 

Ивашенцова. - Москва : АСТ, 2018. - 63 с. : ил. - (Читаем сами без мамы). - 

ISBN 978-5-17-106106-7 : 102.75.  

Одувалова, А. Великолепный тур, или Помолвка по контракту : [роман] / А. 

Одувалова ; О. Пашнина. - Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Девушка без права на 

ошибку. Звезды юмористического фэнтези). - ISBN 978-5-17-110755-0 : (В 

пер.): 225.75.  

Одувалова, А. Великолепный тур, или Помолвка по контракту : [роман] / А. 

Одувалова ; О. Пашнина. - Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Девушка без права на 

ошибку. Звезды юмористического фэнтези). - ISBN 978-5-17-110755-0 : (В 

пер.): 225.75. 

Родничок, 2018, №29 : журнал дет. лит.-худож. творчества / Мин-во культуры 

Пермкого края; гл. ред. Е.Н. Абуткина. - Пермь : Пермская краевая детская б-

ка им. Л.И. Кузьмина, 2018. - 45 с. : ил. - с. 21 - "Грустная осень": стихи /Яна 

Пепеляева, г. Верещагино. - 100.00.  

 


